
Číslo jednací: 1 T 118/2023-115 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Klatovech vydal dne 5. 6. 2023 v Klatovech podle § 314e odst. 1 
tr. řádu následující 

Obviněný 

[celé jméno obžalovaného], [datum narození] v [obec], bytem [adresa obžalovaného], zámečník 
[právnická osoba], 

je vinen, že 

v době od 3. března 2022 11:02 hod. do 27. července 2022 11:49 hod. přechovával v místě svého 
bydliště v [adresa], okr. [obec], ve svém mobilním telefonu značky Motorola moto e (6i), IMEI: 
[číslo] a IMEI: [číslo] celkem 19 souborů obsahující dětskou pornografii, a to animované obrázky 
ve formátu JPG a GIF, na kterých jsou počítačovou grafikou vytvořeny postavy nezletilých dětí 
při různých sexuálních aktivitách, v polohách vyzývavě předvádějících pohlavní orgány za účelem 
sexuálního uspokojení, 

tedy 

přechovával počítačové pornografické dílo, které zobrazuje osobu, jež se jeví být dítětem, 

čímž spáchal 

přečin výroba a jiné nakládání s dětskou pornografií podle § 192 odst. 1 tr. zákoníku, 

a odsuzuje se 

podle § 192 odst. 1 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 6 (šesti) měsíců. 

Podle § 81 odst. 1 tr. zákoníku a § 82 odst. 1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně 
odkládá na zkušební dobu v trvání 20 (dvaceti) měsíců. 

Podle § 70 odst. 2 písm. a) tr. zákoníku se obviněnému dále ukládá trest propadnutí věci, a to 
mobilního telefonu značky Motorola moto e (6i), IMEI: [číslo] a IMEI: [číslo], uloženého ve 
skladu ÚO [obec], OOK pod č.j. KRPP-172936/TČ-2022-030471. 

Poučení: 



 2 1 T 118/2023 

 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u Okresního soudu v 
Klatovech odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a 
oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání 
věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu 
obsaženými v trestním příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane 
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na 
projednání věci v hlavním líčení. 

Klatovy 5. června 2023 

JUDr. Petr Sperk 
soudce 


